
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก ข 
ผลของการตรวจสอบค�าความสอดคล�องของเคร่ืองมือ 
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ผลของการตรวจสอบค�าความสอดคล�องของเครื่องมือจากแบบสอบถามเก่ียวกับการบริหารงาน
ตามหลักธรรมาภิบาลขององค!การบริหารส�วนตําบลพลูเถ่ือน ตําบลพลูเถ่ือน อําเภอพนม   

จังหวัดสุราษฎร!ธานี 

 

ข�อคําถาม 

ระดับความคิดเห็น
ของผู�เช่ียวชาญ 

รวม 
ค�า
IOC 

ผลท่ีได� 
คนท่ี
1 

คนท่ี  
2 

คนท่ี  
3 

1.   การนําพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา  
 กฎกระทรวง ระเบียบและข�อบังคับต"าง ๆ  
 มาใช�ในการบริหารโดยมีการอธิบาย            
 ให�ประชาชนได�รับทราบ +1 0 +1 2 0.6 ใช�ได� 
2.  การออกกฎบัญญัติ โดยคํานึงถึงสิทธิหน�าท่ี
 ของประชาชนและประชาสัมพันธ4                
 ให�ประชาชนได�ทราบ 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1 

 
ใช�ได� 

3.  ประชาชนยอมรับและปฏิบัติตามกฎระเบียบ  
 และข�อบังคับท่ีกําหนดข้ึน   

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1 

 
ใช�ได� 

4.   มีความเป9นธรรม ถูกต�อง ทันสมัย และ      
 เป9นท่ียอมรับ      

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1 

 
ใช�ได� 

5.  เป<ดโอกาสให�ประชาชนได�แสดงความคิดเห็น
 เก่ียวกับข�อบังคับต"าง ๆ ท่ีจะมีผลบังคับใช�
 กับชุมชน     

 
 

+1 

 
 

+1 

 
 

+1 
 
3 

 
 
1 

 
 

ใช�ได� 
6.   ผู�บริหาร สมาชิกและพนักงาน ปฏิบัติหน�าท่ี
 บนพ้ืนฐานของศีลธรรมและจริยธรรม 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1 

 
ใช�ได� 

7.   มีมนุษยสัมพันธ4 สุภาพอ"อนโยน มีไมตรีจิต
 พร�อมให�บริการ  

 
-1 

 
+1 

 
+1 

 
2 

 
0.6 

 
ใช�ได� 

8.  ทํางานด�วยความซ่ือสัตย4สุจริต ไม"มี
 ผลประโยชน4ท่ีขัดแย�งกับการปฏิบัติหน�าท่ี  

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1 

 
ใช�ได� 

9.  ขยันหม่ันเพียรในการปฏิบัติงานโดยคํานึงถึง
 ผลประโยชน4ส"วนรวม  

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1 

 
ใช�ได� 
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ข�อคําถาม 

ระดับความคิดเห็น
ของผู�เช่ียวชาญ 

รวม 
ค�า
IOC 

ผลท่ีได� 
คนท่ี
1 

คนท่ี  
2 

คนท่ี  
3 

10. ต�องเน�นในหลักการบริหารประชาชน      
 ต�องมาก"อน  

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1 

 
ใช�ได� 

11. มีการเป<ดเผยข�อมูลข"าวสารอย"าง           
 ตรงไปตรงมา 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1 

 
ใช�ได� 

12. เป<ดโอกาสให�ประชาชนเข�าถึงข�อมูลข"าวสาร
 ได�อย"างสะดวก 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1 

 
ใช�ได� 

13. มีกระบวนการให�ประชาชนมีส"วนในการ
 ร"วมคิด ร"วมทํา ร"วมรับรู�ในโครงการต"าง ๆ 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1 

 
ใช�ได� 

14. มีกระบวนการให�ประชาชนสามารถ
 ตรวจสอบ 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1 

 
ใช�ได� 

15. เป<ดโอกาสให�ประชาชนติดตาม ตรวจสอบ  
 วางแผนงานโครงการต"าง ๆ ได�   

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1 

 
ใช�ได� 

16. การรับฟIงความคิดเห็นจากผู�ท่ีส"วนเก่ียวข�อง
 หรือประชาชนและปรับปรุงการทํางานเม่ือ
 ได�รับข�อเสนอแนะ 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1 

 
ใช�ได� 

17. ประชาชนมีส"วนร"วมในการตัดสินใจ               
 ในระดับกิจกรรมและโครงการ 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1 

 
ใช�ได� 

18. บุคลากรสามารถตัดสินใจในระดับนโยบาย
 และแสดงความคิดเห็นของตนเองได�อย"าง
 อิสระ 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1 

 
ใช�ได� 

19. ประชาชนสามารถเข�าเป9นผู�สังเกตการณ4ได�
 โดยไม"จํากัดสิทธิของประชาชน 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1 

 
ใช�ได� 

20. ผู�บริหารงานและพนักงานรับฟIงและนํา
 ข�อเสนอแนะ ข�อร�องเรียนไปดําเนินการ
 อย"างรวดเร็วและเต็มความสามารถ 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1 

 
ใช�ได� 
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ข�อคําถาม 

ระดับความคิดเห็น
ของผู�เช่ียวชาญ 

รวม 
ค�า
IOC 

ผลท่ีได� 
คนท่ี
1 

คนท่ี  
2 

คนท่ี  
3 

21. การนําโครงการ กิจกรรม หรือแผนงาน        
 ไปดําเนินการให�เห็นเป9นรูปธรรมตามท่ี
 กําหนดไว� 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1 

 
ใช�ได� 

22. จัดให�มีบริการสาธารณะอย"างมีคุณภาพ  
 เป9นธรรมและท่ัวถึงทุกชุมชน 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1 

 
ใช�ได� 

23. การปฏิบัติงานของเจ�าหน�าท่ีคํานึงถึง     
 ความรับผิดชอบต"อส"วนรวม 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1 

 
ใช�ได� 

24. ผู�บริหารและพนักงานมีความกล�าหาญ
 พร�อมท่ีจะยอมรับผลจากการกระทําของตน 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1 

 
ใช�ได� 

25. มีการติดตามประเมินผลการปฏิบัติงาน  
 และมีการวางแผนสํารองในกรณีเกิดปIญหา
 ความขัดแย�ง 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1 

 
ใช�ได� 

26. อัตรากําลังของบุคลากรมีความเหมาะสม
 กับปริมาณงาน 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1 

 
ใช�ได� 

27. บุคลากรมีความรู�ความสามารถและมีความ
 ชํานาญในงานท่ีรับผิดชอบ 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1 

 
ใช�ได� 

28. ใช�เทคโนโลยีเครื่องมืออุปกรณ4ต"าง ๆ  
 ท่ีทันสมัยเพ่ือลดต�นทุน   

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1 

 
ใช�ได� 

29. สนับสนุนให�บุคลากรเข�ารับการฝLกอบรม
 เพ่ือเพ่ิมพูนความรู� 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1 

 
ใช�ได� 

30. ผลการปฏิบัติงานสร�างความพึงพอใจให�กับ
 ประชาชน 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1 

 
ใช�ได� 

 
 
 


